Memora Processos Inovadores S.A.

 

O Secretário-Executivo, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso I do art. 136
da Lei nº 14.133/21, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo  nº  06/2025 (SEI nº
16383979), reajustando seu valor nominal de R$ 10.734.801,12 (dez milhões, setecentos e trinta e quatro
mil oitocentos e um reais e doze centavos) para R$ 11.421.982,97 (onze milhões, quatrocentos e vinte
e um mil novecentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos), representando
uma  diferença  estimada  a ser recomposta de  R$ 687.181,85 (seiscentos e oitenta e sete mil cento e
oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos)  ​sobre o orçamento atual do contrato,  no período
de  13/02/2025  a 13/02/2026,  resultado  da incidência da variação acumulada,  em doze meses em
setembro de 2024, do Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI, no percentual de 6,40144%